
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

24-12-2004 GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4� Serie speciale - n. 102

SCUOLA NORMALE SUPERIORE
DI PISA

Concorso pubblico, per titoli, ad una borsa di studio post-
dottorato in fisica della materia condensata (area delle
nanostrutture), presso la classe di scienze matematiche,
fisiche e naturali.

Sono ammessi al concorso coloro che sono in possesso del titolo
di dottore di ricerca o di titolo equipollente conseguito presso uni-
versita' o istituto di istruzione universitario italiano o straniero.
Non sono ammessi coloro che alla data di scadenza di presentazione
della domanda abbiano compiuto il trentacinquesimo anno di eta' .
La borsa di studio ha durata di due anni, sottoposta a conferma al
termine del primo anno e ammonta a euro 18.240 annui lordi.

Scadenza: la domanda di ammissione deve pervenire alla Scuola
entro e non oltre il 18 gennaio 2005.

Per informazioni e visione del bando rivolgersi alla segreteria
studenti 050/509236-509237 o al sito: http://www.sns.it

04E08797

LIBERA UNIVERSITAØ ßS. PIO Vý
DI ROMA

Procedure di valutazione comparativa per un posto di profes-
sore di seconda fascia per il settore scientifico-disciplinare
M-STO/04 - Storia contemporanea, presso la facolta' di lin-
gue e letterature straniere.

EØ indetta la procedura di valutazione comparativa per un posto
di professore di seconda fascia per il settore scientifico-disciplinare
M-STO/04 - Storia contemporanea.

Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione,
redatte in carta semplice e indirizzate alla Libera Universita' degli
studi ßS. Pio Vý - Ufficio concorsi - bando 08.04 - via delle Sette
Chiese, 139 - 00145 Roma, scade il trentesimo giorno successivo a
quello della data di pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Per ulteriori informazioni gli interessati potranno prendere
visione del bando sul sito internet www.luspio.it, oppure potranno
rivolgersi all’Ufficio concorsi, dal luned|' al venerd|' dalle ore 10 alle
ore 12 e i giorni luned|' e mercoled|' dalle ore 14 alle ore 16; tel. 06/
510777250, indirizzo e-mail: ufficio.concorsi@luspio.it

Responsabile del procedimento e' il direttore amministrativo:
dott. Alberto Rimicci.

04E08742

UNIVERSITAØ DI SASSARI

Concorsi, per esami, per l’ammissione
ai corsi di dottorato di ricerca

IL RETTORE

Visto lo statuto dell’Universita' degli studi di Sassari, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 39 del 16 febbraio 1995 e successive modifi-
cazioni;

Visto l’art. 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210, il quale prevede
che le universita' con proprio regolamento, disciplinino la materia
dei corsi di dottorato;

Visto il regolamento in materia di dottorato di ricerca di questo
Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 102 del 20 luglio 1999 e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

Visto il decreto ministeriale n. 509 del 3 novembre 1999, recante
norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei;

Viste le proposte di istituzione dei corsi di dottorato di ricerca
con sede amministrativa presso l’Universita' di Sassari avanzate dalle
strutture preposte all’attivita' di ricerca;

Vista la delibera del senato accademico del 23 luglio 2004, con
cui viene approvata l’istituzione dei corsi di dottorato di ricerca del
XX ciclo;

Vista le delibere del Consiglio di amministrazione del 14 e 16 set-
tembre 2004, con cui e' stato determinato il numero e la copertura
finanziaria delle borse di studio;

Visto il parere del nucleo di valutazione interna del 13 settem-
bre 2004.

Decreta:

Art. 1.
Istituzione

Presso l’Universita' degli studi di Sassari e' istituito il XX ciclo dei
corsi di dottorato di ricerca.

Sono indetti pubblici concorsi, per esami, per l’ammissione ai
corsi di dottorato di ricerca di seguito elencati. Per ciascun dottorato
viene indicata la durata legale, il numero dei posti messi a concorso
e il numero delle borse di studio nonche¤ la data, l’ora e il luogo ove
si svolgera' la prova concorsuale.

Odontostomatologia

Teorie e pratiche della interpretazione
e della traduzione linguistica, letteraria e culturale

ö 62 ö


